
 

C O M U N E  D I  C L E T O  

( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )  

Via Palmenta,1   C.A.P. 87030 - Tel. 0982/44051/44710 – Fax 0982/494655 -  Cod. Fisc. 86000750785 

Email : lavoripubblici.cleto@libero.it  pec : lavoripubblici.cleto@asmepec.it      
   A R E A  T E C N I C A - S E T T O R E  L L . P P .  U R B A N I S T I C A / M A N U T E N T I V O  

 

 Originale 

 Copia  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 82 

Data 

15.04.2024 

PIANO DI RIENTRO POSIZIONE DEBITORIA MATURATA DAL 

COMUNE DI CLETO AL 1° TRIMESTRE 2024 – LIQUIDAZIONE 

SORICAL S.P.A.  

L’anno duemilaventiquattro (2024) il giorno quindici (15) del mese di aprile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Assunte le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica come da Decreto sindacale n. 9/2022 del 

09/11/2022; 

Adotta la seguente determinazione: 

 

Premesso che 

− il Comune di Cleto, al 1° trimestre 2023, risultava debitore nei confronti di Sorical SpA., 

con sede legale in Catanzaro Lido, loc. Germaneto, al Viale Europa n. 35, P. IVA 

02559020793, della somma complessiva pari ad € 166.985,11 a titolo di fornitura 

idropotabile;  
− con nota Prot. n. 995 dell’11 aprile 2023, la Sorical S.p.A., si è resa disponibile ad aderire 

al piano di rientro formulato dal Comune di Cleto; 

− a seguito di incontro, presso la sede di SORICAL S.p.A., questa Amministrazione 

formulava con nota prot. n. 0001127 del 13/03/2024, una proposta di rimodulazione del 

piano di rientro precedentemente approvato, chiedendo una ridefinizione del residuo 

debito, in 10 rate mensili; 

− con nota Prot. n. 1351/24 del 12/04/2024, la Sorical S.p.A., si è resa disponibile, a 

concedere una maggiore dilazione del debito maturato al I° trimestre 2024, di € 

78.301,28, in 10 rate mensili; 

Preso atto che la rata mensile a seguito di nuova ridefinizione del debito ammonta ad € 7.830,12 

iva compresa; 

Preso altresì che le fatture relative ai consumi correnti, saranno liquidate in 3 rate mensili; 

Preso atto che la relativa spesa trova copertura nella Gestione residui, Cod. Bil 09.04-1.03; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Vista la Delibera di G.C. n. 43 del 25/05/2023; 

Visto l’art. 48 del D. Lgs. N. 267/2000;  

Visto il D.lgs. 15 dicembre 1997 n. 446; 

Visto il regolamento di contabilità di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di 

C.C. n. 49 del 28/11/2019; 

Visto il regolamento degli uffici e dei servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

mailto:lavoripubblici.cleto@libero.it
mailto:lavoripubblici.cleto@


 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante della presente determinazione; 

2. Di prendere atto, della nota Prot. n. 1351/24 del 12/04/2024, con la quale Sorical S.p.A., 

si è resa disponibile, a concedere una maggiore dilazione del debito maturato al I° 

trimestre 2024, di € 78.301,28, in 10 rate mensili; 

3. Di liquidare alla Sorical SpA., con sede legale in Catanzaro Lido, loc. Germaneto, Viale 

Europa n. 35, P. IVA 02559020793, 10 rate mensili di € 7.830,12 iva inclusa ciascuna; 

4. Di liquidare alla Sorical SpA., con sede legale in Catanzaro Lido, loc. Germaneto, Viale 

Europa n. 35, P. IVA 02559020793, le fatture relative ai consumi correnti, in 3 rate 

mensili, previa acquisizione delle fatture emesse; 

5. Di dare atto che la spesa relativa al debito, sopra menzionato trova copertura finanziaria, 

nella gestione residui sul Cod. Bil 09.04-1.03; 

6. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il parere di 

regolarità contabile e copertura finanziaria; 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

9. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line così come 

previsto dall'art.32 comma 1 della legge 18/06/2009 n°69 e sul sito della trasparenza di 

cui al Dlgs del 14/03/2013 n°33 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to arch. Beatrice Menniti 
(Firma omessa ai sensi dell’ art 3 del D.lgs 39/93.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Data 15/04/2024                                                                                        Il Responsabile del servizio Finanziario 

f.to    Dott. Salvatore Paonessa 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 39/93) 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cod. Bil Esercizio 

 
  09.04-1.03 Gestione 

residui 

 

Data 15/04/2024                                                                                         Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to Dott. Salvatore Paonessa 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 39/93) 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi a partire dal                              . 

Cleto __/__/2023                                                                             Il Responsabile della pubblicazione  

 

                                                                                                                       _________________ 

PUBBL. ALBO  N.    

 

 

 
 

 

 

 

 


